

### معاون بهره‌وری اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس:

#### کشت‌های گلخانه‌ای در اراضی اوقافی فارس توسعه می‌یابد

معاون بهره‌وری اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس از توسعه کشت‌های گلخانه‌ای در اراضی اوقافی فارس در پی توافقات با جهاد کشاورزی این استان خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس، الیاس رضایی اظهار داشت: اراضی اوقافی زراعی بسیاری در استان فارس در دست مستأجرین اوقاف است و با توجه به سیاست‌های جدید و کم‌آبی‌ها در این استان، روی آوردن به کشت‌های گلخانه‌ای و مترکم را ضروری کرده است. وی افزود: با توجه به قانون و مقررات سازمان اوقاف و امور خیریه، مستأجرین از تبدیل این اراضی به گلخانه استقبال نمی‌کردند و نیازمند اتفاقات جدیدی در این حوزه بودیم. رضایی گفت: همین مسئله مشکلاتی را هم برای مستأجران ایجاد می‌کرد و هم باعث کاهش بهره‌وری در این اراضی می‌شد. این مسئول اضافه کرد: باوجود این مسائل، نیازمند احصا مشکلات و تمرکز برای ایجاد راهکارها، تصمیمات و توافقاتی در راستای حل مسئله بودیم.

### از هر دری کلامی

#### تذکر به شهرداری نسبت به اخذ عوارض از مطب و تابلوی پزشکان



رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران از برخورد مأموران شهرداری با مطب پزشکان ابراز نگرانی کرد. به گزارش ایسنا، ناهید خدکرمی در تذکر پیش از دستور خود که متن آن در اختیار هیئت‌رئیس و خبرنگاران قرار گرفت با اشاره به اخذ عوارض از مطب و تابلوهای پزشکی گفت: اخیراً مشاهده شده که شهرداری برخلاف ماده‌واحد قانون مطب پزشکان که مصوب سال ۶۶ است، اقدام به اخذ عوارض از مطب پزشکان کرده است. وی باینکه بر اساس

### کم‌فروشی در واحدهای صنعتی فارس تکذیب شد



صدقت عنوان کرد: سایر کالاهایی که در طیف کالاهای فوق نباشند تجارت و خیرنگاران از خط تولید نیز به دو صورت بازدید ناگهانی و گزارش مردمی مورد بازرسی ناظران سازمان صنعت، معدن و تجارت قرار می‌گیرند. یک مورد کم‌فروشی مشاهده نشد. معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس در بخش دیگری از سخنان خود درخصوص انتشار تصاویری مبنی بر کم‌فروشی واحد صنعتی در شیراز تأکید کرد: کم‌فروشی در واحدهای بزرگ صنعتی این استان به هیچ‌عنوان صحت ندارد. صدقت افزود: شایعاتی مبنی بر کم‌فروشی در فضای مجازی مطرح شد که در قالب هیئتی متشکل از بازرسان و خبرنگاران رسانه‌های دیداری و نوشتاری ضمن بازدید از کارخانه تمامی کالاهای در حال تولید و تولید شده را بررسی و حتی به یک مورد مشکل نیز برخورد نکردند. محمد ابراهیم صدقت اضافه کرد:

### تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

#### یادداشت روز

#### تذکر به شهرداری نسبت به اخذ عوارض از مطب و تابلوی پزشکان

یکی از معضلات و مشکلات اصلی در شهرداری‌ها که از سال‌های دور منجر به ایجاد نارضایتی در میان اقشار مختلف جامعه به‌ویژه کسبه و پیشه‌وران شده است، نبود و یا کمبود آموزش‌های لازم به شماری از کارکنان اجرایی این مجموعه است. به‌گونه‌ای که برخی از مأموران شهرداری‌ها با از قانون و مقررات مصوب فراتر گذاشته و بنابر سلیقه‌های شخصی، سیاسی و... دست به اقداماتی می‌زنند که در صورت پیگیری و دنبال شدن از سوی شایگان مورد پیگرد قانونی قرار گرفته و محکومیت‌هایی را برای آنان در پی داشته و از برخوردهای سخت با سد معبر گرفته که به‌طور معمول احساسات و عواطف شهروندان را مورد تأثیر قرار می‌دهد تا کندن شیشه تابلوهای پزشکان، کسبه و... که با رعایت موازین قانونی صورت نمی‌گیرد، همه از اموری است که نه تنها تخلفاتی نظیر سد معبر

### معاون وزیر بهداشت:

#### بسته خدمات بهداشت کوچک نمی‌شود

معاون بهداشت وزیر بهداشت گفت: خدماتی که تاکنون ارائه شده به‌ویژه در سطح یک جزو خدمات مورد نیاز مردم است و به هیچ‌وجه امکان کوچک کردن بسته خدمات وجود ندارد. به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا رئیس با تأکید بر اینکه باوجود نوزاد و سالمندهای ضروری است از مطب پزشکان گرفته بر اساس

### ۲۷۰ مدخل دانشنامه حافظ به قلم نویسندگان شیراز نگاشته شد

در دانشنامه حافظ با دیگر دانشنامه‌ها متفاوت است، زیرا باید با رویکرد حافظ محور نگاشته شود.

تدوین ۲۰۰ دانشنامه تا سال ۸۸ همچنین فرزانه معینی یکی از همکاران و نویسندگان مدخل‌های دانشنامه حافظ و حافظ‌پژوهی با استاد سایت بنیاد دانشنامه نگاری گفت: تا سال ۸۸ تعداد ۲۰۰ دانشنامه در کشور نگاشته شده است.



استاد ادبیات دانشگاه شیراز با اشاره به تدوین کتاب دانشنامه حافظ و حافظ‌پژوهی با همکاری مرکز حافظ‌شناسی اعلام کرد: ۲۷۰ مدخل از این دانشنامه را پژوهشگران شیرازی نوشته‌اند که مقاله‌هایی بسیار روشمند و مفیدی را در برمی‌گیرد.

### دستگیری دزد فوق لیسانسه که آرم خودروهای لوکس را می‌دزدید

رئیس کلانتری ۱۳۷ گیشا از دستگیری سارق آرم‌های خودروهای لوکس پارک شده در کنار خیابان خبر داد. به گزارش ایسنا، سرگرد جمشیدی در تشریح این خبر گفت: طی گشت‌زنی‌های شبانه مأموران کلانتری به یک مرد مشکوک شده و این فرد را مورد تجسس قرار دادند که مشخص شد وی کوله‌ای پر از آرم خودروهای مدل‌بالا به همراه خود دارد. وی ادامه داد: با مشخص شدن این موضوع، این فرد که ۳۴ ساله بود بازداشت و به کلانتری دلالته داده شد.

### استاد ادبیات دانشگاه شیراز با اشاره به تدوین کتاب دانشنامه حافظ و حافظ‌پژوهی با همکاری مرکز حافظ‌شناسی اعلام کرد:

۲۷۰ مدخل از این دانشنامه را پژوهشگران شیرازی نوشته‌اند که مقاله‌هایی بسیار روشمند و مفیدی را در برمی‌گیرد. به گزارش ایسنا، کاووس حسینی در نشست نقد و بررسی دانشنامه حافظ و حافظ‌پژوهی در دانشکده علوم دانشگاه شیراز برگزار شد، افزود: چاپ این دو اثر به سرپرستاری بهاءالدین خرمشاهی و نیز این کمیای هستی به قلم محمدرضا شفیعی کدکنی را دو اتفاق مهم و خوشایند سال ۹۷ در زمینه حافظ‌پژوهی برشمرد. رئیس مرکز حافظ‌شناسی ارائه مطلب تثبیت شده علمی و پرهیز از درج نظرات سلیقه‌ای و ذوقی را از اصول نگارش مدخل در دانشنامه خواند و اظهار داشت: باوجود منحصربه‌فرد بودن این دانشنامه، عدول از این معیاران در برخی مقاله‌های آن دیده می‌شود.

### در گردهمایی نیکه اندیشان صورت گرفت:

#### هم‌اندیشی برای راه‌اندازی ۴۲ موسسه خیریه بیمارستانی در فارس

نیک‌اندیشان؛ افتخار دانشگاه فارس مشاور وزیر بهداشت در امور دانشگاه‌های علوم پزشکی نیز در این آیین، نیک‌اندیشان را افتخار دانشگاه و استان فارس خواند و برگزاری این نشست را یکی از اولویت‌های مهم دانشگاه برشمرد. دکتر محمدهادی ایمانیه با اشاره به روایات و احادیث دینی در این زمینه ادامه داد: افرادی که در آسایش و رفاه و امنیت کامل زندگی می‌کنند، باید برای بیماریانی که در رنج و درد هستند، اقدام انجام دهند.



مستولان دانشگاه علوم پزشکی شیراز به همراه جمعی از نیک‌اندیشان عرصه سلامت کرد

مستولان دانشگاه علوم پزشکی شیراز به همراه جمعی از نیک‌اندیشان عرصه سلامت کرد. هم آمده و راهکارهای راه‌اندازی مؤسسات خیریه بیمارستانی را بررسی کردند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، گردهمایی خیریه بیمارستانی به همت معاونت اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی شیراز و با حضور علی بهادر رئیس بیمارستان‌های خیریه در دانشگاه علوم پزشکی شیراز، محمدهادی ایمانیه مشاور وزیر بهداشت در امور دانشگاه‌های علوم پزشکی، بتول معل مدیرکل امور اجتماعی استاندار فارس، عبدالخالق کشاورزی معاون درمان دانشگاه و سایر متولیان امر با هدف تأمین هزینه‌های دارویی و درمان بیماران نیازمند، برگزار شد.

### آنتن فروشی ممنوع!

#### رقابت نابرابر کنکوری‌ها در تلویزیون

ایسنا: حجم گسترده و شیوه تبلیغات مؤسسات کنکوری در تلویزیون، مدتی است که با انتقادات و حواشی زیادی مواجه شده و حتی تذکر معاون سیمای مبنی بر کاهش تبلیغات این شیوه تبلیغات پرورش را نیز به دنبال داشته است؛ اما اینکه این تذکرها و نامه‌ها تا چه اندازه کارساز شده‌اند، بحث دیگری است. مدتی است که افزایش حجم تبلیغات مؤسسات کنکوری و کتاب‌های کمک‌آموزشی در تلویزیون با انتقادهای زیادی مواجه شده است. عده‌ای تبلیغ مؤسسات کمک‌آموزشی را در قالب برنامه‌های آموزشی امری غیراخلاقی می‌دانند و عده‌ای

### استفاده از ظروف یک‌بار مصرف پلاستیکی در آش‌فروشی‌ها و بیرون‌برهای شیراز ممنوع شد



استفاده از ظروف یک‌بارمصرف پلاستیکی برای مواد غذایی داغ در صنوف حساس نظیر آش‌فروشی‌ها و بیرون‌برها در شیراز ممنوع اعلام شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط‌زیست فارس، در ادامه پویش شیراز شهر بدون پلاستیک پس از طرح در کارگروه سلامت و امنیت غذایی با فوریت و با مدیریت معاونت سیاسی و امنیتی استانداری فارس و با حضور مدیرکل فرهنگی، اجتماعی، استانداری و نمایندگان از دستگاه قضایی استان، اداره حفاظت محیط‌زیست فارس، دانشگاه علوم پزشکی شیراز، اداره صنعت، معدن و تجارت، اصناف پلاستیک و اصناف پزندگان برگزار شد و بر اساس تصمیمات گرفته شده استفاده از ظروف یک‌بارمصرف پلاستیکی در صنوف حساس، در سطح شیراز از ابتدای اسفندماه ممنوع اعلام شد. تاج‌گردون معاون پیش‌اداره کل حفاظت محیط‌زیست فارس اظهار داشت: از ابتدای اردیبهشت‌ماه سال جاری که پویش، شیراز شهر بدون پلاستیک رقم خورد ابتدا برنامه‌های تهیه و به‌امضا دانشگاه علوم پزشکی،

### استفاده از ظروف یک‌بار مصرف پلاستیکی در آش‌فروشی‌ها و بیرون‌برهای شیراز ممنوع شد

از ابتدای اسفندماه، تیم‌های نظارتی مشترک از اداره‌های مرتبط، از صنوف مرتبط بازدید کنند تا در صورت استفاده از ظروف یک‌بارمصرف پلاستیکی برای عرضه مواد غذایی داغ، مراحل قانونی برخورد با متخلفان طی شود. معاون نظارت و پایش محیط‌زیست فارس خاطرنشان کرد: اداره محیط‌زیست فارس در کمیته‌های اطلاع‌رسانی، آموزش و نظارتی مشارکت داشته و با همکاری تمام سازمان‌های مرتبط این طرح اجرایی می‌شود. بر اساس این گزارش، در این نشست نماینده دادستانی نیز با اشاره به ماده‌قانونی ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی مبنی بر تهدید علیه بهداشت و سلامت عمومی نسبت به برخورد با متخلفان بر اساس مستندات قانونی، اعلام آمادگی کامل کرد. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز باینکه هفته ملی مبارزه با سرطان از ابتدای بهمن آغاز می‌شود، گفت: این هفته فرصت مناسبی برای اطلاع‌رسانی درخصوص زيان‌های استفاده از ظروف یک‌بارمصرف پلاستیکی است. وی افزود: در این جلسه استفاده از پلاستیک موردبررسی و تبادل‌نظر قرار گرفت و با توجه به حجم زیاد استفاده از ظروف یک‌بارمصرف پلاستیکی و تهدیدهای موجود برای بهداشت و سلامت عمومی مردم ممنوعیت آن موردتوافق قرار گرفت و در این نشست تمام ادارات و اصناف مرتبط